
řVšeobecné p epravní podmínky

1. ř ě č ě Č ř ř ěOdesílatelem jakožto objednatelem p epravy v ci dle objednávky se rozumí spole nost Služby v doprav  s.r.o., I : 035 53 086, se sídlem B eclavská 961/6, Severní P edm stí, 323 00, vedená u
Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 30384 (dále také jen jako „odesílatel“).

2. ř ě ř ř ě ě ěDopravcem jakožto dodavatelem p epravy v ci dle objednávky se rozumí osoba, která uzav ela s odesílatelem smlouvu o p eprav  v ci na základ  objednávky odesílatele. (dále také jen jako
ů„dopravce“). Dopravcem m že být jak fyzická, tak i právnická osoba. 

3. ř ř č č ě ě ř ůKaždá objednávka p edstavuje návrh na uzav ení smlouvy ve smyslu ust. § 1731 a § 2555 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník ve zn ní pozd jších p edpis  (dále také jen jako „OZ“), a to
ě ř ě ěkonkrétn  smlouvy o p eprav  v ci ve smyslu ust. § 2555 a násl. OZ. Objednávka odesílatele je dopravci odesílána zpravidla elektronicky (zejména e-mailem). Pokud dopravce odpoví na

ě ě ř ěobjednávku odesílatele s dodatkem nebo odchylkou, která podstatn  nem ní podmínky objednávky, jde o p ijetí (potvrzení) objednávky ve zn ní obsaženém v objednávce (smlouva o
ř ě ř ě ě řp eprav  je tak uzav ena dle zn ní objednávky a t chto všeobecných p epravních podmínek bez aplikace dodatku nebo odchylky. 

4. ř ř č ěTyto všeobecné p epravní podmínky p edstavují obchodní podmínky ve smyslu ust. § 1751 a násl. OZ a spole n  s objednávkou odesílatele upravují smluvní podmínky závazkového vztahu
ě řmezi odesílatelem a dopravcem.  Tento závazkový vztah je založen s obsahem práv a povinností odpovídajících textu objednávky odesílatele a obsahu t chto všeobecných p epravních

ě ř ěpodmínek potvrzením dané objednávky nebo rovn ž v návaznosti na zaslanou objednávku odesílatele p istavením vozidla dopravcem v míst  nakládky. Tyto všeobecné obchodní podmínky
ř čp edstavují nedílnou sou ást každé objednávky odesílatele. 

5. ě ř ě ř ě ě ě řNa základ  potvrzené objednávky se dopravce zavazuje odesílateli (a tím tedy uzav ené smlouv  o p eprav  v ci), že v c p epraví z místa nakládky do místa vykládky, a odesílatel se zavazuje
ř ě řzaplatit dopravci p epravné, a to vše za podmínek stanovených objednávkou a t mito p epravními podmínkami.

6. ř ř ř ě ě řJestliže se bude jednat o tuzemskou p epravu, pak se smluvní vztah mezi odesílatelem a p epravcem bude ídit krom  objednávky a t chto p epravních podmínek také tuzemskými právními
ř ř ř ě ě ř čp edpisy. Jestliže se bude jednat o mezinárodní p epravu, pak se smluvní vztah mezi danými subjekty bude ídit krom  objednávky a t chto p epravních podmínek také vyhláškou . 11/1975

ř ě č ěSb., Úmluva o p epravní smlouv  v mezinárodní silni ní nákladní doprav  (CMR).
7. ř ř ř č ř řNení-li v objednávce stanoveno jinak, pak dopravce potvrzením dané objednávky vyjad uje souhlas s tím, že se veškeré p ípadné p epravní i všeobecné obchodní podmínky, p epravní ády

či jakékoliv jiné podmínky dopravce na smluvní vztah mezi odesílatelem a dopravcem nevztahují.
8. ě ř ů č ř ěDopravce je povinen objednávku bezvýhradn  potvrdit tím, že k ní p ipojí sv j podpis a razítko, a to bez zbyte ného odkladu od jejího p ijetí. Dopravce potvrzenou objednávku zašle zp t

čodesílateli  na kontaktní  e-mail:  kabrna@sluzbyvdoprave.eu nebo na jinou e-mailovou adresu,  ze  které  byla  objednávka odesílatelem dopravci  doru ena. Bezvýhradným potvrzením
ř č čobjednávky  dopravcem vzniká mezi  odesílatelem a  dopravcem smluvní  závazkový vztah.  P ijetí  potvrzené  objednávky  nabývá  ú innosti  okamžikem doru ení  potvrzené  objednávky

ř ě ůodesílateli.  Odesílatel  má  vyhrazeno právo stornovat  danou objednávku  do doby p evzetí  bezvýhradn  potvrzené  objednávky  od  dopravce.  Potvrzenou  objednávku  m že  odesílatel
ě č č č ů ěř ě řjednostrann  zrušit s ú inky od po átku, doru í-li dopravci projev v le sm ující ke zrušení potvrzené objednávky nejpozd ji do 12 hodin p ed termínem nakládky, to vše bez nároku dopravce

ě ů č č ěna odm nu. Za projev v le se považuje pro ú ely tohoto ustanovení i e-mailová zpráva odeslaná odesílatelem dopravci. Taková e-mailová zpráva se považuje za doru enou nejpozd ji do
č ř ěšedesáti minut od okamžiku jeho odeslání odesílatelem. Jestliže se vyskytnou nenadálé komplikace i pot eby, je odesílatel oprávn n od již potvrzené objednávky odstoupit také kdykoliv v

ů ě řpr b hu p epravy zboží.
9. ě ř ř ů čDopravce je povinen se seznámit s t mito všeobecnými p epravními podmínkami odesílatele. Potvrzením objednávky vyjad uje dopravce sv j bezpodmíne ný souhlas s tím, že se smluvní

ř ě řzávazkový vztah mezi subjekty bude ídit objednávkou a t mito všeobecnými p epravními podmínkami, a že je s nimi zcela seznámen.
10. ě ř ě ř č č ř ěDopravce je povinen mít po celou dobu provád ní p epravy zásilky dle objednávky sjednána veškerá nutná pojišt ní pro p ípad odcizení, ztráty i zni ení p epravované zásilky (v ci), a to s

ě č ě ů č č ě ě ř ě ěpojistným krytím nejmén  5.000.000,--  K  (slovy: p tmilion  korun eských),   a to v etn  pojišt ní, které se vztahuje nejen na škodu na p epravované v ci (v cech), ale zejména i na škody
ř ř ř čvzniklé zmizením vozidla se zásilkou bez prokázání jeho odcizení t etí osobou s násilným p ekonáním p ekážky, jakož i na škody vzniklé odcizením zásilky nebo její ásti bez prokazatelného

ř č ř č ě ř ěnásilného p ekonání bezpe nostního za ízení nebo vybavení silni ního vozidla sloužícího k ochran  p ed touto škodou. Doklad prokazující existenci pojišt ní je dopravce povinen na výzvu
ř č ř ř ěodesílatele odesílateli p edložit. Nebezpe í škody na p epravované zásilce nese po celou dobu p epravy dopravce, tj. od okamžiku nakládky zásilky do okamžiku vykládky zásilky v míst

ř ě č ě ě řvykládky. Odesílatel a dopravce se dohodli na tom, že dopravce  p i ztrát  nebo zni ení zásilky, uhradí odesílateli cenu, kterou zásilka m la v dob , kdy ji p evzal, tedy celou reálnou hodnotu
čzboží, a že se tedy na daný smluvní vztah nevztahuje omezení dané  l. 23 Úmluvy CMR.

11. ř ř č řDopravce je povinen odesílatele informovat o stavu p epravované zásilky, tj. dopravce bude odesílatele informovat prost ednictvím SMS zprávy na tel. . +420 723 366 560 o p íjezdu na místo
ř ů ě ř řnakládky, po p íjezdu na místo  vykládky a také po samotném vyložení zásilky. Vyskytnou-li se v pr b hu p epravy jakékoliv komplikace (nap . prodlení s nakládkou, odcizení zásilky,

ětechnická závada na vozidle, dopravní komplikace, poškození vozidla, dopravní nehoda, zácpa a jiné), je dopravce povinen o každé takové komplikaci odesílatele informovat neprodlen
čtelefonicky na výše uvedené telefonní íslo.

12. ě ě ř ř ě řDopravce  není oprávn n jakkoliv m nit bez p edchozího písemného souhlasu odesílatele p epravní podmínky ani obsah objednávky a/nebo t chto  všeobecných p epravních podmínek,
ř ězejména pak místa nakládky a vykládky p epravované zásilky (v ci).

13. ě ř ř č řDopravce je povinen sd lit odesílateli veškeré pot ebné informace o idi i vozidla a vozidle (zejména SPZ), kterým dopravce realizuje p epravu, zejména pak mobilní telefonní kontakt na
ř č ř ř č ř ř ř Ř č řidi e, který danou p epravu bude realizovat a dále je povinen idi e seznámit p ed zahájením p epravy s objednávkou a p epravními podmínkami. idi  musí být po celou dobu p epravy

řvybaven mobilním telefonem a být kontaktní po celou dobu trvání p epravy. 
14. ř č ě ě ř ů ě č ěDopravce  je  povinen zajistit,  aby idi  m l vždy na míst  nakládky a  vykládky veškeré pot ebné ochranné pom cky,  a to hlavn : obuv s ocelovou špi kou, od v s dlouhými rukávy a

nohavicemi, reflexní vestu, pracovní rukavice, helmu a brýle.
15. ě ř ř ř čDopravce je oprávn n p epravu zásilky dle objednávky p edat subdodavateli, avšak pouze po p edchozím výslovném písemném souhlasu odesílatele. Za innost subdodavatele ale v takovém

ř ěp ípad  odpovídá odesílateli dopravce, jako by ji vykonával sám a na vlastní riziko.
16. ř ě ů ř ůVozidlo, které bude použité k p eprav  zboží, musí odpovídat požadavk m odesílatele a povaze p epravované zásilky. Dopravce je povinen zajistit, aby vozidlo bylo technicky zp sobilé k

ř ě ě ř č ř ě č č ř čp eprav  zboží. Jestliže nebude stanoveno jinak, je dopravce oprávn n p i bezpe nostních p estávkách využít pouze hlídaná parkovišt  a další hlídaná místa ur ená k odpo inku idi e.
17. ř ř č ř ě č č ě ř ě ř ěDopravci vznikne právo na zaplacení p epravného provedením p epravy do místa ur ení dle objednávky ádn  a v as a sou asn  po p edání náložného listu písemn  ádn  potvrzeného

ř ř ě ř ě ě ř ě ěp íjemcem zásilky odesílateli. Bez ádn  potvrzeného náložného listu nelze považovat závazek dopravce z potvrzené objednávky (smlouvy o p eprav  v ci) za ádn  spln ný.
18. č ř ř ř č ňDopravce je povinen vyú tovat odesílateli p epravné, na kterém mu vznikl nárok do 5 pracovních dní od ádného provedení p epravy, když nedílnou sou ástí da ového dokladu musí být:

ě ř ě ř ě ř ě ř ňpísemn  potvrzená objednávka, originál náložného listu ádn  potvrzeného p íjemcem, záznam o provozu vozidla ve vnitrostátní doprav  a CMR list v p ípad  mezinárodní p epravy. Da ový
ř č ědoklad spolu s uvedenými p ílohami musí být odesílateli zaslán v den jeho vystavení elektronicky na e-mailovou adresu kabrna@sluzbyvdoprave.eu  a sou asn  i v originálu odeslán

č ň č řpoštovní zásilkou na koresponden ní adresu Horomyslická 390, 330 02 Dýšina, není-li v objednávce stanoveno jinak. Splatnost da ového dokladu iní 60 kalendá ních dní ode dne jeho
č řdoru ení odesílateli spolu s veškerými dalšími pot ebnými podklady.

19. ř ě ě ř ě č č ř č ř řV p ípad , že b hem p epravy zboží dojde k poškození, ztrát , zni ení i znehodnocení p epravovaného zboží nebo jeho ásti, vzniká dopravci právo na zaplacení p epravného až po vy ešení
ě ě ů ř ě ř ť řškodní události, tj. až v dob , kdy dojde k úhrad  škody zp sobené odesílateli a p ípadn  t etím osobám stran dopravce nebo jeho smluvní pojiš ovny. Odesílatel je povinen o vy ešení škodní

události dopravce informovat.
20. ř ě č ř řV p ípad  prodlení dopravce s dostavením se do místa nakládky i vykládky, se dopravce zavazuje zaplatit odesílateli smluvní pokutu ve výši 10 % z p epravného (celkové ceny p epravy dle

č č řobjednávky) za každou zapo atou hodinu prodlení, nejvýše však do ástky 50% p epravného.
21. ř ř ě ř ř řDopravce  je  povinen zaplatit  odesílateli smluvní  pokutu ve výši 100% p epravného v p ípad , kdy p epravu dopravce zajistí p es subdodavatele bez p edchozího  písemného souhlasu

odesílatele.
22. č č ř ě ů ě ě ř ěDopravce  je  povinen  zachovávat  ml enlivost o všech skute nostech  vyplývajících  z  potvrzené objednávky,  které  se  p i pln ní  svých  závazk  dozv d l.  V  p ípad  porušení  povinnosti

č ř ě č č řml enlivosti dle p edchozí v ty, je dopravce povinen zaplatit odesílateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- K  (slovy: jednostotisíc korun eských) za každý jednotlivý p ípad porušení závazku
čml enlivosti.

23. č ě ěZaplacením kterékoliv smluvní pokuty není dot eno právo odesílatele na náhradu újmy, jež vznikla z porušení povinnosti zajišt né smluvní pokutou. Dopravce se zavazuje dbát, aby b hem
ě ř ř č č ěprovád né p epravy na zásilce nevznikla škoda, p i emž o nebezpe í jejího vzniku nebo o již samotném vzniku škody je povinen bezodkladn  informovat odesílatele.

24. ě ě č č ě č ě ěDopravce  je  oprávn n provád t zápo ty  svých  pohledávek proti  pohledávkám odesílatele, které  vyplývají  z  objednávky i jsou na jejím základ  založeny,  výlu n  pouze  na základ
ř ě ř ř ě čp edchozího písemného souhlasu odesílatele. Dopravce není oprávn n bez p edchozího písemného souhlasu odesílatele postoupit jakékoliv t etí osob  objednávku ani žádnou její ást, ani

č ř ě ěžádné právo, pohledávku, závazek i povinnost vyplývající anebo v budoucnu vyplývající z potvrzené objednávky (smlouvy o p eprav  v ci).
25. ě ř ě ůč řDopravce není oprávn n bez p edchozího písemného souhlasu odesílatele vykonat v jakékoliv form  zadržovací právo v i odesílateli, zejména tedy dopravce nesmí zadržet p epravovanou

ě ě č č ř ř ě ř ř ě ě č řv c (zásilku) a/nebo v ci, nebo jejich ást i p íslušenství, které jsou p edm tem p epravy dle objednávky (smlouvy o p eprav  v ci) i jiné, které odesílatel p edal dopravci v souvislosti s
ř řrealizací p epravy (nap . náložní list, dokumentace k zásilce atd.).

26. ř ěP ípadné spory mezi odesílatelem a dopravcem vyplývající z potvrzené objednávky budou rozhodovány u soudu, který je obecným soudem odesílatele v dob  podání žalobního návrhu.
27. ř č ě ě ů ěDopravce na sebe p ebírá nebezpe í zm ny okolností ve smyslu § 1765 a § 1766 OZ. Odchyln  od § 2569 OZ se smluvní strany dohodly, že lh ta uvedená v zákon  se prodlužuje na 12 ě ům síc .

Dále se smluvní strany dohodly, že na vztah založený potvrzenou objednávkou se nevztahuje § 2570 a § 2571 OZ. Smluvní strany též prohlašují, že žádná z nich se nepovažuje za slabší
smluvní stranu.

28. ě ř ě ůOdesílatel dává na v domí, že v souladu s ustanoveními Na ízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679 o ochran  fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj  a o volném
ě ů ě č ě ů ě ě ř ůpohybu t chto údaj  a o zrušení sm rnice 95/46/ES (dále „GDPR“) a s ustanoveními zákona . 101/2000 Sb. o ochran  osobních údaj , ve zn ní pozd jších p edpis , zpracovává osobní údaje

ř ě ř ě č č ě ědopravce a p ípadn  t etích osob v rozsahu nezbytném pro napln ní stanoveného ú elu a pouze v souladu s ú elem, k n muž byly shromážd ny. Odesílatel zpracovává osobní údaje dopravce
ř ě ř č ě ř ř ě ě č ř ř ě ě č ě řa p ípadn  t etích osob, které jsou nezbytné pro ú ely pln ní uzav ené smlouvy o p eprav  v ci, pro ú ely jednání o uzav ení smlouvy o p eprav  v ci a pro ú ely pln ní ve ejnoprávních

ů ů ě ě řpovinností odesílatele, jakož i z d vod  oprávn ného zájmu odesílatele.  Odesílatel zpracovává osobní údaje tak, by nemohlo dojít k jejich neoprávn nému nebo nahodilému p ístupu, k jejich
ě ě č č ě ě ř ů ě č ůč ů čzm n , zni ení i ztrát , neoprávn ným p enos m, k jejich jinému neoprávn nému zpracování, jakož i k jinému zneužití. Svou informa ní povinnost v i subjekt¨m údaj  ve smyslu l. 13 GDPR

ů ř ěsouvisející se zpracováním osobních údaj  u odesílatele plní odesílatel prost ednictvím zvláštního dokumentu umíst ného na webových stránkách odesílatele, event. zasílaného e-mailovou
cestou. 

29. ř č ě ř ě ě ě čTyto všeobecné p epravní podmínky nabývají platnosti a ú innosti od 01.01.2019. Odesílatel si vyhrazuje právo provád t p ípadné zm ny, avšak t mito zm nami nebude nijak dot en již
řuzav ený závazkový vztah. 


